

# ETAPY DZIAŁANIA

## OPIEKI SOCJALNEJ DS. DZIECI (CHILDREN SERVICES)

**Otrzymanie zgłoszenia w Opiece Socjalnej ds Dzieci.**  
Pracownicy mają 24 godz na podjęcie decyzji, jakie działanie podjąć w dalszej kolejności

Udzielenie informacji i porady oraz zamknięcie sprawy

Przekazanie sprawy do przeprowadzenia „całościowej oceny” (Single Assessment), która będzie brała pod uwagę potrzeby rozwojowe dziecka, kompetencje wychowawcze rodziców oraz czynniki rodzinne i środowiskowe.

Pracownik socjalny skontaktuje się z rodzicami, (z ofiarą przemocy w pierwszej kolejności), porozmawia na osobności z dzieckiem (zwykle za zgodą rodzica), zasięgnie informacji od innych osób mających kontakt z rodziną, np lekarzem, nauczycielem.

**i** Ocena musi być dokonana maksymalnie w ciągu 45 dni.

**i** Pracownik socjalny będzie chciał zobaczyć się z dzieckiem w ciągu 24 godzin od tej decyzji.

Pracownik socjalny uzna, że dziecku **nie zagraża** „poważna krzywda”, ale potrzebne jest dodatkowe wsparcie dla dziecka i rodziny. Ustalony zostanie plan wsparcia dla „dziecka w potrzebie” (child in need plan).

Pracownik socjalny uzna, że dziecku **zagraża** lub że dziecko doświadcza „poważnej krzywdy” (significant harm).

**i** Postępowanie w sprawie ochrony dziecka musi być zakończone w ciągu 15 dni od spotkania strategicznego.

Pracownicy z opieki socjalnej ds dzieci i policji oraz innych placówek będących w kontakcie z rodziną np. szkoły czy ośrodka zdrowia przeprowadzą spotkanie strategiczne (**strategy meeting**). Podzielą się informacjami i zdecydują czy i w jaki sposób przeprowadzić dalsze postępowanie w sprawie ochrony dziecka (**child protection enquiries**). Rodzice nie biorą udziału w tym spotkaniu, ale powinni być poinformowani o podjętych decyzjach jak najszybciej po jego zakończeniu.

Jeśli pracownicy uznają, że jest zagrożenie dla bezpieczeństwa dziecka, zostanie zwołane posiedzenie w sprawie ochrony dziecka (**child protection conference**), na które zostają zaproszeni rodzice (osobno, jeśli ofiara przemocy w rodzinie nie chce mieć kontaktu ze sprawcą).

Jeśli profesjonaliści uznają, że **nie ma już zagrożenia dla dziecka**, może zostać ustalony plan wsparcia dla „dziecka w potrzebie” (**child in need plan**).

Jeśli profesjonaliści uznają, że w dalszym ciągu **jest zagrożone bezpieczeństwo dziecka**, zostanie ustalony plan ochrony dziecka (**child protection plan**).

**“Poważna krzywda” Significant harm** - Złe traktowanie lub zaburzenia zdrowotne lub rozwojowe, włączając zaburzenia spowodowane słyszeniem lub widzeniem złego traktowania innych. Jest kilka kategorii poważnej krzywdy: przemoc fizyczna, emocjonalna, seksualna oraz zaniedbanie. Krzywda może być spowodowana działaniem rodzica oraz/lub brakiem działań ze strony rodzica, które mogłyby położyć kres krzywdzeniu dziecka.

# ETAPY DZIAŁANIA

## OPIEKI SOCJALNEJ DS. DZIECI (CHILDREN SERVICES)

### Plan ochrony dziecka (child protection plan)

Wyznaczy zadania do wykonania dla rodziców i organizacji wspierających ich i dziecko. Zostanie wyznaczona „grupa robocza” (**core group**), w skład której wchodzi specjalista pracujący z rodziną. Spotkania grupy odbywają się regularnie i bierze w nich udział rodzic, lub oboje rodzice jeśli oboje współpracują i nie ma ryzyka ze strony rodzica, który stosował przemoc. Na spotkaniach omawiane są postępy w wykonywaniu planu ochrony dziecka.



Plan będzie poddany przeglądowi po 3 miesiącach na kolejnym posiedzeniu w sprawie ochrony dziecka, a potem co 6 miesięcy.

Jeśli plan ochrony dziecka nie przyniesie oczekiwanych rezultatów i pracownik socjalny dziecka będzie miał poważne obawy związane z dobrem i bezpieczeństwem dziecka, opieka socjalna ds dzieci może zorganizować konsultację prawną (**legal planning meeting**), aby zdecydować, jakie działania musi być podjęte, aby chronić dziecko.

Spotkanie przed rozpoczęciem formalnego postępowania (**pre-proceedings meeting**) jest organizowane, aby omówić z rodzicem/rodzicami, co muszą poprawić/zmienić, aby móc utrzymać możliwość sprawowania opieki nad dzieckiem. Kiedy rodzic otrzyma zaproszenie na to spotkanie (**letter before proceedings**) powinien jak najszybciej zasięgnąć porady prawnej u adwokata, który jest członkiem **Children Law Accreditation Scheme** – aktualną listę można znaleźć na stronie: <https://www.lawsociety.org.uk/support-services/accreditation/children-law/> Reprezentacja prawna jest bezpłatna.

Zostanie podjęta decyzja o rozpoczęciu postępowania sądowego, którego celem jest uzyskanie nakazu sądowego umożliwiającego odebranie dzieci spod opieki rodzica/rodziców (**care proceedings**). Pracownik socjalny wyśle informacje o tej decyzji do rodzica – **letter of issue** – konieczne jest natychmiastowe zasięgnięcie porady prawnej -<<<- patrz obok.

Rodzic(e) mają możliwość skorzystania z dalszej pomocy i współpracy z organizacjami w celu poprawy sytuacji dziecka. Po upływie 6-8 tygodni odbędzie się przegląd sprawy na kolejnym spotkaniu.

**Care proceedings** – postępowanie w sprawie opieki nad dzieckiem, wnoszone do sądu na wniosek opieki socjalnej ds dzieci w celu ochrony dziecka. Sąd może wydać nakaz opieki (**care order**), który nada władzom lokalnym prawa rodzicielskie do dziecka, w tym prawo do decydowania o tym, gdzie dziecko ma mieszkać lub nakaz nadzoru nad osobą nieletnią (**supervision order**), który nadaje prawa władzom lokalnym do monitorowania potrzeb i postępów w życiu dziecka i udzielania pomocy dziecku i jego rodzinie. Rodzic(e) mają prawo do bezpłatnej pomocy prawnej w toku postępowania sądowego.

